
                                    
プレスリリース 

 
報道関係者各位 

2023 年 5 月 12 日 

株式会社ジーシー 

No20231002 

 

 

 

 

＜概要＞ 

株式会社ジーシー（東京都文京区 以下ジーシー）はオリンパス テルモ バイオマテリアル株式会

社（東京都渋谷区 以下 OTB 社）と両社の事業のさらなる発展を目的として、OTB 社のコラーゲ

ン事業で取り扱う生体材料テルプラグ、テルダーミスなどの開発・製造・販売事業及び歯科用商

品販売事業（以下、コラーゲン事業等）を吸収分割の方法により、承継することに合意致しまし

たので、ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

＜本文＞ 

株式会社ジーシーはオリンパス テルモ バイオマテリアル株式会社と両社の事業のさらなる発展

を目的として、OTB 社のコラーゲン事業で取り扱う生体材料テルプラグ（主に歯科向けの抜歯創

用保護材）とテルダーミス（主に形成外科、救急科向けの真皮欠損用グラフト）などの開発・製

造・販売事業及び歯科用商品販売事業（以下、コラーゲン事業等）を吸収分割の方法により、承

継することに合意致しましたので、ご案内申し上げます。 

弊社はジーシーインプラント（インプラント）、サイトランスグラニュール（骨補填材）、サイ

トランスエラシールド（吸収性メンブレン）など生体材料の開発販売を強化しております。これ

から更に歯周組織再生治療の分野はますます重要になっていくと確信し、OTB 社のコラーゲン事

業等がもつ生体材料をラインナップに加えることにより、弊社の製品構成が充実し、双方の持つ

販売ネットワークで相乗効果が得られるものと考えております。また、医科分野への取り組みを

通して弊社が持つ生体材料事業の知見を深められることで、歯科・医科の両分野で生体材料事業

を更に強化できると考え事業承継の判断に至りました。 

弊社では事業のグローバル化をより一層進めており、生体材料事業においても世界のお客様の

ニーズに応えられるよう積極的に取り組んでまいりたいと存じます。弊社では Vision 2031「健康

長寿社会を実現する歯科界のリーディングカンパニーとなる」を定めており、その実現のため一

層の努力を致す所存でございます。何卒、倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げま

す。 

お問い合わせ先 

株式会社ジーシー 〒113-0033 東京都文京区本郷 3-2-14  

電話：03-3815-1815 Fax：03-3815-1751  

担当：広報担当 篠原 間中 E-mail：DL-JP-GCC-PR-info@gc.dental 

 

 

mailto:DL-JP-GCC-PR-info@gc.dental

